

**Jakob Kristensen Holding  
ApS**  
Flinterupvej 2  
4180 Sorø  
CVR-nr. 28309236

**Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.04.2018

**Dirigent**

---

Navn: Jakob Benedikt Kristensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Jakob Kristensen Holding ApS  
Flinterupvej 2  
4180 Sorø

CVR-nr.: 28309236  
Hjemsted: Sorø  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Direktion**

Jakob Benedikt Kristensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje aktier og anparter i andre virksomheder samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 643 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret ydet saktefrit koncerntilskud på 450 t.kr., til datterselskabet Lille Skovgård ApS til reetablering af selskabskapitalen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>(20.805)</b>	<b>10</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(417.733)	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.071.044	2.383
Andre finansielle indtægter	1	27.256	79
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(16.938)</u>	<u>(69)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>642.824</b>	<b>2.403</b>
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>(4)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>642.824</b>	<b>2.399</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	103
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		321.044	2.383
Overført resultat		<u>215.980</u>	<u>(87)</u>
		<b>642.824</b>	<b>2.399</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		1.634.360	1.634
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.634.360</b>	<b>1.634</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.009.836	4.689
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		200.000	250
Andre tilgodehavender		0	612
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>5.209.836</b>	<b>5.551</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.844.196</b>	<b>7.185</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.195.272	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	297
Andre tilgodehavender		28.989	29
Tilgodehavende selskabsskat		6.800	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.231.061</b>	<b>326</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>113.162</b>	<b>27</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.344.223</b>	<b>353</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.188.419</b>	<b>7.538</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		126.000	125
Overkurs ved emission		49.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.009.837	3.689
Overført overskud eller underskud		2.648.659	2.433
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	103
<b>Egenkapital</b>		<b>6.939.296</b>	<b>6.350</b>
Gæld til realkreditinstitutter		913.276	913
Bankgæld		0	248
Gæld til associerede virksomheder		210.700	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	15
Skyldig selskabsskat		0	4
Anden gæld		125.147	8
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.249.123</b>	<b>1.188</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.249.123</b>	<b>1.188</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.188.419</b>	<b>7.538</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	0	3.688.793	2.432.679
Effekt af virksomhedskøb o.l.	1.000	49.000	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	321.044	215.980
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>126.000</b>	<b>49.000</b>	<b>4.009.837</b>	<b>2.648.659</b>
			<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo			103.400	6.349.872
Effekt af virksomhedskøb o.l.			0	50.000
Udbetalt ordinært udbytte			(103.400)	(103.400)
Årets resultat			105.800	642.824
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>105.800</b>	<b>6.939.296</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	24.119	62
Øvrige finansielle indtægter	3.137	17
	<b>27.256</b>	<b>79</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	15.162	37
Dagsværdireguleringer	0	31
Øvrige finansielle omkostninger	1.776	1
	<b>16.938</b>	<b>69</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	4
	<b>0</b>	<b>4</b>

## Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	0	1.000.000	500.000	611.912
Tilgange	50.000	0	0	0
Afgange	0	0	0	(611.912)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	3.688.793	0	0
Andel af årets resultat	0	1.071.043	0	0
Udbytte	0	(750.000)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>4.009.836</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	0	(250.000)	0
Overførsler	367.733	0	0	0
Andel af årets resultat	(417.733)	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	(50.000)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(50.000)</b>	<b>0</b>	<b>(300.000)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>5.009.836</b>	<b>200.000</b>	<b>0</b>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Lille Skovgård ApS	Sorø	ApS	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Grøn Vækst Holding A/S	Slagelse	A/S	50,0

## Noter

### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut i Grøn Vækst Holding A/S er stillet solidarisk selvskyldnerkaution maksimeret til 1 mio.kr. Bankgælden udgør pr. 31.12.2017 784 t.kr.

### **6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Jakob Benedikt Kristensen ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
